Администрация
поселения Щаповское в городе Москве

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  13.09.2022			                                                          № 52

О внесении изменений в постановление
администрации поселения Щаповское
в городе Москве от 21.10.2021 № 68

  	В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 9.2. Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ                        «О некоммерческих организациях»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Внести изменения и дополнения в постановление администрации поселения Щаповское в городе Москве от 21.10.2021 № 68 «Об утверждении муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБУ поселения  Щаповское  «КБС и ЖКХ» на 2022 год», изложив приложение 2 в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте поселения Щаповское.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы администрации  поселения Щаповское в городе Москве            В.М. Мясоедова.

Глава администрации
поселения Щаповское                                                                       П.Н. Бондарев

Разослано: в дело,  МБУ поселения Щаповское «КБС и ЖКХ», Прокуратуру ТАО

Приложение  1
    к постановлению администрации
        поселения Щаповское
        в городе Москве
        от  13 сентября 2022 г. №  52
Приложение 2
к постановлению администрации поселения Щаповское в городе Москве
от 21.10.2021 №68
[bookmark: _GoBack]

Муниципальное задание №  2
на выполнение работ «Организация и содержание мест массового отдыха жителей поселения»
на 2022 год

1. Наименование муниципального учреждения Муниципальное    бюджетное    учреждение   поселения   Щаповское
 «Комбинат по благоустройству, строительству и ЖКХ»

2. Выписка из реестра муниципальных услуг (работ):
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги (работ)
	Код  расходного обязательства
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Способ установления стоимости муниципальной услуги (отдельных элементов стоимости)
	Предмет
(содержание) муниципальной услуги, работ
	Главный
распорядитель бюджетных средств,
ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги, работы
	Получатель муниципальной услуги,
работы
	Наименование вопроса местного значения согласно Закону города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»
	Нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление  услуги за муниципальным
образованием

	1.
	Организация и содержание мест массового отдыха жителей поселения

	Руб.

	Бюджет поселения

	Сметный расчет база СН-2012 (в уровне текущих цен октябрь 2021)
	Выполнение работ по содержанию и обустройству мест массового отдыха населения
	Администрация поселения Щаповское  в             городе Москве
	Население поселения,          юридические     лица
	Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация  обустройства мест массового отдыха населения
	Закон города              Москвы от 06.11.2002 № 56        «Об организации местного самоуправления в городе Москве»                  п.п 16.п.3.ст.8

3. Правовые основания предоставления муниципальной услуги (работы):

	Код расходного обязательства
	Наименование расходного обязательства в соответствии с реестром расходных обязательств поселения
	Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств

	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения Российской Федерации
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения г. Москвы
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения поселения

	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия

	Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения
	№ 83-ФЗ от 08.05.2010  »О совершенствовании правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

	Закон города Москвы от 06.11.2002      №56

	с 01.01.2022     по 31.12.2022

4. Плановый объем оказываемых муниципальных услуг, работ (в натуральных показателях)
	Наименование муниципальной услуги (работы)
(элемента детализации)
	Объем оказания услуги, работы  по кварталам
	Объем работ
 За  год

	Единица
измерения

	зима
	лето

	Организация и содержание мест массового отдыха жителей  поселения

	1 Оборудование мест Крещенских купаний (с.Ознобишино)
	Шт.

	1

	1

	2 Праздничное оформление гирляндами поселения Щаповское Новый год
	объект

	5

	5

	3.  Содержание произведений монументально-декоративного искусства (памятники) поселения  Щаповское
	Кв. м

	134,1
	134,1
	134,1

	4.Праздничное оформление флагами и перетяжками День города
	Шт.

	66
	66

	5.Праздничное оформление стягами и перетяжками 9 Мая
	Шт.

	66
	66

	6. Подготовка мест к посадке деревьев «Аллея памяти»
	Шт.

	9
	9

	7. Организация проведения весенних общегородских работ по приведению в порядок территории поселения Щаповское
	объект

	1
	1

5.Плановый объем оказываемых муниципальных услуг, работ (в стоимостных показателях)
5.1. Плановый объем оказываемых услуг, работ  (в стоимостных показателях), рассчитанный нормативным способом
	Наименование муниципальной услуги (работы)
(элемента детализации)
	Наименование показателя
	Объем оказания услуги (работы), руб.
	Объем услуг (работ)     всего          за 2022 год, руб.

	Всего объем работ  на выполнение муниципального задания за год,
руб.

	За период            зима с 01.01.2022 по 15.04.2022, 01.11.2022 по 31.12 2022 (166 дн.)
	За период лето с 16.04.2022 по 31.10.2022
(199 дн.)

	Организация и содержание мест массового отдыха жителей  поселения

	1 Оборудование мест Крещенских купаний (с.Ознобишино)
	Сметный расчет
К-0,95 снятие рентабельности

	392464,75

	392464,75

	392464,75

	2 Праздничное оформление гирляндами поселения Щаповское Новый год
	Сметный расчет
К-0,95 снятие рентабельности

	108421,31

	108421,31

	108421,31

	3.  Содержание произведений монументально-декоративного искусства (памятники) поселения  Щаповское
	Сметный расчет
К-0,95 снятие рентабельности

	7545,91
	152838,85
	160384,76

	160384,76

	4.Праздничное оформление флагами и перетяжками День города
	Сметный расчет
К-0,95 снятие рентабельности

	121389,00
	121389,00

	121389,00

	5.Праздничное оформление стягами и перетяжками 9 Мая
	Сметный расчет
К-0,95 снятие рентабельности

	128447,68
	128447,68

	128447,68

	6. Подготовка мест к посадке деревьев «Аллея памяти»
	Сметный расчет
К-0,95 снятие рентабельности

	7374,15
	7374,15

	7374,15

	7. Организация проведения весенних общегородских работ по приведению в порядок территории поселения Щаповское
	Сметный расчет
К-0,95 снятие рентабельности

	100000,00
	100000,00

	100000,00

	ИТОГО

	508431,97
	510049,68
	1018481,65

	1018481,65

6. Показатели, характеризующие качество оказываемых муниципальных услуг
6.1. Квартальные показатели оценки качества муниципальной услуги (работы)
	№
	Наименование показателя качества муниципальной услуги (работы)
	Ограничение
	Нормативное значение показателя
	Установленное значение показателя

	Квартальные показатели оценки качества муниципальной услуги (работы)
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1.
	Соблюдение графика выполнения услуг
	нет
	95%

	95%
	95 %

	95%

	2.
	Количество организованных мест массового отдыха
	нет
	95%

	95%
	95 %

	95%

	3.
	Количество письменных жалоб от получателей муниципальной услуги (работы)

	Не более 2

	Не более 2
	2

	2

7. Порядок оказания муниципальных услуг (работ) -
	Регламент оказания муниципальной услуги (работ) –Техническое задание  №  Администрации поселения  Щаповское в  г.Москве на текущий период

8. Цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг (работ)
	Сметный расчет база СН-2012 (в уровне текущих цен октябрь 2021)

9. Условия финансового обеспечения муниципального задания, в том числе, условия его изменения
	Средства бюджета поселения  Щаповское  (Решение Совета Депутатов  от     №

10. Порядок  контроля  за  исполнением  муниципального задания,  в том числе, условия и порядок его досрочного прекращения / приостановления
	Осуществляется   главным распорядителем бюджетных средств  (Решение Совета депутатов Щаповского  поселения  №      _____     _________ 202  г.

11. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
	Ежемесячно, ежеквартально (Решение Совета депутатов Щаповского поселения № _____  __________202  г.